
  
Тульская область 

Муниципальное образование Белевский район 

Администрация 

 

Постановление 

 

от 12.05.2025                                                               № 234 

 

Об определении видов обязательных работ и объектов на которых они 

отбываются\ на территории МО Белевский район 

 

В целях создания необходимых организационных условий для отбывания 

осужденными наказания в виде обязательных работ, в соответствии со статьей 49 

Уголовного кодекса Российской Федерации и статьей 25 Уголовно-

исполнительного Кодекса Российской Федерации, по согласованию с заместителем 

начальника Суворовского межмуниципального филиала ФКУ уголовно-

исполнительной инспекцией УФСИН России по Тульской области» №73-

ТО/32/13/1-129 от 03.04.2025, на основании ст. 41 Устава  Белевского 

муниципального района Тульской области, администрация МО Белевский район  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень организаций, для отбывания осужденными 

уголовного наказания в виде обязательных работ, на территории МО Белевский 

район, согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

2.  Утвердить перечень видов работ, для отбывания осужденными 

уголовного наказания в виде обязательных работ, согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению; 

3. Постановление администрации МО Белевский район от 31.08.2020 г. 

№701  «Об утверждении видов обязательных работ и перечня объектов для 

отбытия наказания в виде обязательных работ» считать утратившим силу; 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белевская правда» и 

разместить на официальном сайте  МО Белевский район;     

5. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования; 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по организационной работе и информационному 

обеспечению администрации МО Белевский район. 

  

  

Глава администрации    

МО Белевский район                                                                             Н.Н. Егорова   
 

 

 

 

 
 

 



Приложение №1 к постановлению 

 администрации МО Белевский район 

от 12.05.2025 № 234 
 

 

 

Перечень   организаций, для отбывания осужденными  

уголовного наказания в виде обязательных работ  

на территории МО Белевский район 

 

  

№ 

п/п 

Наименование   

1 МУП «Белевское коммунальное хозяйство» 

2 МКУ «Сервис МО Белевский район» 

3 ГУЗ «Белевская ЦРБ»                                    

4 Администрация МО Левобережное   Белевского района 

5 Администрация МО Правобережное Белевского района  

6 Спасо - Преображенский  Крестовоздвиженский мужской монастырь  г. Белева    

7 ООО «Белевская пастила» 

8 ООО «Жилкомсервис» 

9 Белевское ПО  «Белевский общепит»   

10 ГУ ТО «Белевское лесничество» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 к постановлению 

 администрации МО Белевский район 

от 12.05.2025 № 234 

 

 
Перечень видов для отбывания осужденными 

 уголовного наказания в виде обязательных работ  

на территории МО Белевский район 

 

1. Работы по благоустройству территории муниципального образования: 

уборка улиц, площадей, скверов, парков, мемориалов, обелисков' тротуаров,  

остановок общественного транспорта, кладбищ, мест воинских захоронений, 

в том числе уборка снега, наледи в зимнее время. 

2. Работы по озеленению территории муниципального образования: обрезка 

веток, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников,  цветочной 

рассады и др. 

3. Уборка, содержание и ремонт зданий и помещений; 

4. Сантехнические, малярные, столярные и плотницкие работы; 

5. Подсобные работы. 


